Ama gün-düzün başında sonunda ve gecenin sonunda giderse fazla zahmet çekmeden gayesine ulaşır. Bu vakitler, yolculuk için nasıl en iyi zaman olduğu gibi ibadet ve taat için de buna benzer canlı, dinç ve kalbden hoş olduğu zamanlarda ibadet edilmesi tavsiye edilmiş-tir.»

13. Şurûhul-Buhari 1/207 vd.

14. Ahmed b. Muhammed Kastallanî (851-923 H. 1447-1517 M.), Irşad'us-Sari 1/124.

15. Kirmanî, Muhammed b. Yusuf, (717-786 H. 1317-1384) Şerhul-Buhari 1/161.

16. El-Kirmanî, Buharî Şerhi 1/162, Nevevi Şurûhul-Buhari, 1/205.

Burada iki noktaya işaret etmenin yerinde olacağını düşündüm. Başka yerde de gerekirse tekrar etmekte fayda umarım. Cenabı Hak Kur'an-ı Kerim'de «Hatırlat, zira hatırlatma inananlara faydalı olur» (17) buyurmaktadır.

«Alimler, kaza hakkında ihtilaf etmişlerdir. Kimi yeni bir emirle» (nass maksud) kimi de «eda» edilmesini gerektiren sebeple olmasının gerektiğini söylemiştir. Kazanın yeni bir emir ile olacağını söyleyenlerin delili şudur. İbadet (kurbet) zamanında ya-

34. Ebul - Abbas Ahmed b. İdris Karafi (684/1285) erh Tenkih'il-Fusul 65 - 66, Mısır 1306.

35. Ebul-Hasan, Ali b. Muhammed b. Hüseyin Pezdevi (482/1089) El-Usul, 1/123 (Abdulaziz Buhari'nin, Keşful-Esrâr Şerhi.)

pılmakla ibadet sayılacağı bildirilmiştir. Zamanı geçince (kendisi gittiği için) bir benzerinin (36) yapılıp yapılmayacağı ancak yeni bir emir ile bilinir. Kıyas ederek ona bir benzer yapmaya nasıl gidilebilir? Vaktin fazilet sıfatı kalmamıştır.